平成 19 年５月 31 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番１２号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年７月 10 日に公表した平成 19 年５月期（平成 18 年６月１日～平成 19 年５月 31

日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年５月期業績予想数値の修正（平成 18 年６月１日～平成 19 年５月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,555 649 356

今回修正予想（Ｂ）      2,228 436 247

増減額（Ｂ－Ａ） △ 327 △ 213 △ 109

増減率（％） △12.8 △32.8 △30.6

（ご参考）

前期実績（平成 18 年５月期）

増減額

増減率（％）

2,334

△ 106

△ 4.5

          567

△ 131

△23.1

  311

△  64

 △20.6

２．修正の理由

今期は、国際的な美術品価格の上昇の中、日本国内でも将来の美術品価格の上昇機運が高まった

ことによる売渋りが生じ、当社のメインオークションである近代美術オークションへの高額作品の

出品が減少しました。2007 年４月以降のコンテンポラリーアートオークション及び近代美術オーク

ションでは、落札予想価格を大幅に上回る結果を記録し、日本の美術品市場に大きな変化の兆しが

見えてきておりますが、通期では取扱高が減少し、売上高・経常利益・当期純利益ともに当初予想

を下回る見込みとなります。

なお、平成 19 年５月期の配当予想に変更はございません。

＜業績予想に関する留意事項＞

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、様々な

不確定要素を含んでおります。実際の業績は、今後の状況変化等により上記の業績予想と異なる場

合がございますのでご承知おき下さい。

以 上

http://www.shinwa-art.com/